CRP/GO

Conselho Regional de Psicologia 92 Regidao Goias
CNPJ: 37.115.334/0001-10

Periodo: 01/12/2023 a 31/12/2023

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 432.560,79 269.822,10 Despesa Orgamentaria 865.666,36 677.031,09
RECEITA REALIZADA 432.560,79 269.822,10 CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 235.670,99 177.862,72
RECEITA CORRENTE 432.560,79 269.822,10 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 1.125,64
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 250.551,57 120.250,90 CREDITO EMPENHADO - PAGO 628.869,73 499.168,37
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 246.437,01 116.754,58 DESPESA CORRENTE 628.869,73 496.058,47
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 127.760,65 67.160,67 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 369.368,02 286.177,97
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 118.676,36 49.593,91 ENCARGOS PATRONAIS 52.601,16 65.288,89
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 3.349,55 3.292,51 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 206.900,55 144.591,61
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 1.440,55 1.580,28 DESPESA DE CAPITAL 3.109,90
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 1.909,00 1.712,23 INVESTIMENTOS 3.109,90
FUNDO DE SECOES 765,01 203,81
RECEITA PATRIMONIAL 123.353,13
REMUNERACAO DE APLICACOES FINANCEIRAS 123.353,13
RECEITA DE SERVICOS 15.641,20 11.128,28
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 6.074,10 4.714,66
E;’IS_II__IlEJII:EETOS COM EXPEDIGOES DE 6.701,26 3.612,42
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 2.865,84 2.801,20
FINANCEIRAS 123.317,99
ATUALIZACAO MONETARIA 123.317,99
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Periodo: 01/12/2023 a 31/12/2023

Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Goiania-GO, 31 de dezembro de 2023

Wadson Arantes Gama
Conselheiro Presidente
CRP-09/1523
427.574.441-15

43.014,89
17.141,44
171,99

1.773,50
23.927,96

386.364,25
235.670,99
1.125,64

149.567,62

14.840.724,35

14.840.724,35

15.659.649,39

123.317,99

15.124,93

35,10

15.089,83

301.224,92

177.862,72

123.362,20
12.033.563,37
12.033.563,37

12.604.610,39

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

57.192,37
2.216,53

54.975,84
14.736.790,66
14.736.790,66

15.659.649,39

71.499,53
358,60

71.140,93
11.856.079,77

11.856.079,77

12.604.610,39

Ana Flavia Vieira de Mattos
Conselheira Tesoureira
CRP-09/3233
792.949.601-53

Impresso em: 20/06/2024 08:50
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Marcos Paulo de Aratjo
Contador
CRC-G0O-014.431/0-8
822.100.201-15
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