CRP/GO

Conselho Regional de Psicologia 9ª Região Goiás

CNPJ: 37.115.334/0001-10

Período: 01/12/2023 a 31/12/2023

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	432.560,79	269.822,10	Despesa Orçamentária	865.666,36	677.031,09
RECEITA REALIZADA	432.560,79	269.822,10	CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	235.670,99	177.862,72
RECEITA CORRENTE	432.560,79	269.822,10	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO	1.125,64	
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	250.551,57	120.250,90	CREDITO EMPENHADO - PAGO	628.869,73	499.168,37
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	246.437,01	116.754,58	DESPESA CORRENTE	628.869,73	496.058,47
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	127.760,65	67.160,67	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	369.368,02	286.177,97
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	118.676,36	49.593,91	ENCARGOS PATRONAIS	52.601,16	65.288,89
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	3.349,55	3.292,51	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	206.900,55	144.591,61
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	1.440,55	1.580,28	DESPESA DE CAPITAL		3.109,90
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	1.909,00	1.712,23	INVESTIMENTOS		3.109,90
FUNDO DE SEÇÕES	765,01	203,81			
RECEITA PATRIMONIAL	123.353,13				
REMUNERAÇÃO DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	123.353,13				
RECEITA DE SERVICOS	15.641,20	11.128,28			
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	6.074,10	4.714,66			
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	6.701,26	3.612,42			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	2.865,84	2.801,20			
FINANCEIRAS		123.317,99			
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA		123.317,99			

Período: 01/12/2023 a 31/12/2023

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS		123.317,99			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	43.014,89	15.124,93			
DÍVIDA ATIVA	17.141,44				
MULTAS DE INFRAÇÕES	171,99	35,10			
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES					
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	1.773,50				
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	23.927,96	15.089,83			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	386.364,25	301.224,92	Pagamentos Extraorçamentários	57.192,37	71.499,53
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	235.670,99	177.862,72	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	2.216,53	358,60
Inscrição de Restos a Pagar Processados	1.125,64		Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados			Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		
Outros Recebimentos Extraorçamentários	149.567,62	123.362,20	Outros Pagamentos Extraorçamentários	54.975,84	71.140,93
Saldo em espécie do Exercício Anterior	14.840.724,35	12.033.563,37	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	14.736.790,66	11.856.079,77
Caixa e Equivalente de Caixa	14.840.724,35	12.033.563,37	Caixa e Equivalente de Caixa	14.736.790,66	11.856.079,77
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados			Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		
Total:	15.659.649,39	12.604.610,39		15.659.649,39	12.604.610,39

Goiânia-GO, 31 de dezembro de 2023

Wadson Arantes Gama Conselheiro Presidente CRP-09/1523 427.574.441-15

Ana Flávia Vieira de Mattos Conselheira Tesoureira CRP-09/3233 792.949.601-53

Marcos Paulo de Araújo Contador CRC-GO-014.431/O-8 822.100.201-15